[image: ]

О внесении изменений и дополнения в постановление акимата города Астаны от 9 января 2017 года № 107-1 "Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание и обучение, размера подушевого финансирования и родительской платы в расчете на одного воспитанника на 2017 год в дошкольных организациях города Астаны"
Постановление акимата города Астаны от 19 октября 2017 года № 107-2154. Зарегистрировано Департаментом юстиции города Астаны 26 октября 2017 года № 1136
[bookmark: z4]
      В соответствии со статьей 37 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", подпунктом 7-1) пункта 3 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 27 июля 2007 года "Об образовании", акимат города Астаны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата города Астаны от 9 января 2017 года № 107-1 "Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание и обучение, размера подушевого финансирования и родительской платы в расчете на одного воспитанника на 2017 год в дошкольных организациях города Астаны" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 1089, опубликовано 14 января 2017 года в газетах "Астана ақшамы", "Вечерняя Астана") следующие изменения и дополнение:

      наименование вышеуказанного постановления изложить в следующей редакции:

      "Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание и обучение, размера родительской платы в расчете на одного воспитанника на 2017 год в дошкольных организациях города Астаны";

      в пункте 1 и приложении 1 к вышеуказанному постановлению слова "подушевого финансирования и" исключить;

      в приложении 1 к вышеуказанному постановлению наименование графы 4 изложить в следующей редакции:

      "Средняя стоимость расходов на одного воспитанника в дошкольных организациях в месяц (тенге)";

      приложение 1 к вышеуказанному постановлению дополнить строкой, порядковый номер 35-1, следующего содержания:

      "

35-1.

Государственное коммунальное казенное предприятие "Ясли-сад № 93 "Айгөлек" акимата

города Астаны

240

30441

до 3-х лет – 14700

от 3-6 лет – 16800

      ".

      2. Государственному учреждению "Аппарат акима района "Алматы" города Астаны" произвести возмещение текущих затрат дошкольной организации по воспитанию и обучению в пределах утвержденного плана финансирования с 1 октября 2017 года.

      3. Руководителю Государственного учреждения "Управление образования города Астаны" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном органе юстиции;

      2) направление копии настоящего постановления в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации в бумажном и электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации Министерства юстиции Республики Казахстан" для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего постановления направление его копии для официального опубликования в периодических печатных изданиях, распространяемых на территории города Астаны;

      4) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата города Астаны после его официального опубликования;

      5) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего постановления предоставление в территориальный орган юстиции сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2), 3) и 4) настоящего пункта.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима города Астаны Аманшаева Е.А.

      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким города Астаны

A. Исекешев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14